СОВЕТ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       от 28 февраля 2024 года                                                                                 № 6

р.п. Саргатское

Об утверждении планов работы

 постоянных комиссий Совета Саргатского муниципального района

Омской области на 2024 год

На основании Регламента Совета Саргатского муниципального района Омской

области, решения Совета Саргатского муниципального района Омской области от

29.02.2016 № 10 «Об утверждении Положения о постоянной комиссии по аграрным

вопросам Саргатского муниципального района Омской области», решения Совета

Саргатского муниципального района Омской области от 29.02.2016 № 11 «Об

утверждении Положения о постоянной комиссии по правовым вопросам и вопросам

местного самоуправления Саргатского муниципального района Омской области»,

решения Совета Саргатского муниципального района Омской области от 29.02.2016

№ 12 «Об утверждении Положения о постоянной комиссии по социальным вопросам

Саргатского муниципального района Омской области», решения Совета Саргатского

муниципального района Омской области от 29.02.2016 № 13 «Об утверждении

Положения о постоянной комиссии по финансовым и экономическим вопросам

Саргатского муниципального района Омской области», Совет Саргатского

муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Утвердить планы работы постоянных комиссий на 2024 год:

1.1. по аграрным вопросам Совета Саргатского муниципального района

Омской области (Приложение № 1);

1.2. по правовым вопросам и вопросам местного самоуправления Саргатского

муниципального района Омской области (Приложение № 2);

1.3. по социальным вопросам Саргатского муниципального района Омской

области (Приложение № 3);

1.4 по финансовым и экономическим вопросам Саргатского муниципального

района Омской области (Приложение № 4).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете органов местного

самоуправления «Саргатский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателей

постоянных комиссии Совета Саргатского муниципального района Омской области

(Крафт С.А., Гаврилова Н.Н., Чеченина Л.И., Белялова А.А.).

Председатель Совета

Саргатского муниципального района                                              Н.В. Мартышова

Приложение № 1

к решению Совета Саргатского

 муниципального района Омской области

от 28.02.2024г. № 6

План работы

  комиссии по аграрным вопросам на 2024 год

Наименование Ответственные за подготовку Срок

рассмотрения Должностные

лица

Депутаты

О подготовке к посевной компании

2024 года.

Любченко Н.Г. –

директор МКУ

«Центр развития

сельского

хозяйства»

Саргатского

муниципального

района

Председатель

комиссии

Крафт С.А.,

зам.

председателя

комиссии

Темерев А.К.

I квартал

Об организации работы по целевому и

эффективному использованию

сельскохозяйственных угодий.

Любченко Н.Г. –

директор МКУ

«Центр развития

сельского

хозяйства»

Саргатского

муниципального

района

Председатель

комиссии

Крафт С.А.

II квартал

О состоянии и мерах по развитию

животноводства в

сельскохозяйственных организациях

всех видов собственности и в личных

подсобных хозяйствах

муниципального района и переработке

сельскохозяйственной продукции.

Любченко Н.Г. –

директор МКУ

«Центр развития

сельского

хозяйства»

Саргатского

муниципального

района

Председатель

комиссии

Крафт С.А.,

член

комиссии

Мец В.К.

III квартал

Отчет о работе комиссии за 2023 год. Председатель

Совета

Мартышова Н.В.

Председатель

комиссии

Крафт С.А.

Об итогах трудового соревнования

среди сельскохозяйственных

предприятий района, в связи с

празднованием «Дня работника

сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности».

Любченко Н.Г. –

председатель

Комитета

сельского

хозяйства

Председатель

комиссии

Крафт С.А.

IV квартал

Приложение № 2

к решению Совета Саргатского

 муниципального района Омской области

от 28.02.2024г. № 6

План работы

комиссии по правовым вопросам и вопросам местного самоуправления на 2024 год

Наименование Ответственные за подготовку Срок

рассмотрения Должностные

лица

Депутаты

Мониторинг правовых актов ранее

принятых Советом Саргатского

муниципального района на соответствие

их действующему законодательству.

Садкина Е.И.-

начальник

правового

сектора

администрации

Саргатского

муниципального

района

Председатель

комиссии

Гаврилова

Н.Н.

В течение

всего периода

Отчет о работе комиссии за 2023 год.

Об участии в программе инициативного

бюджетирования.

Председатель

Совета

Мартышова Н.В.

Председатель

комиссии

Гаврилова

Н.Н.

IV квартал

О рассмотрении проекта решения «О

внесении изменений и дополнений в

Устав Саргатского муниципального

района» на публичных слушаниях.

Садкина Е.И.-

начальник

правового

сектора

Председатель

комиссии

Гаврилова

Н.Н.

По мере

необходимости

О рассмотрении проекта решения «О

внесении изменений и дополнений в

Устав Саргатского муниципального

района».

Садкина Е.И.-

начальник

правового

сектора

Председатель

комиссии

Гаврилова

Н.Н.

По мере

необходимости

О рассмотрении протестов и

представлений прокуратуры и других

надзорных органов.

Председатель

Совета

Мартышова Н.В.

Председатель

комиссии

Гаврилова

Н.Н.

По мере

необходимости

О рассмотрении проектов решений по

вопросам правотворческой инициативы

по внесению изменений в нормативные

правовые документы.

Председатель

Совета

Мартышова Н.В.

Председатель

комиссии

Гаврилова

Н.Н.

По мере

поступления

.

Приложение № 3

к решению Совета Саргатского

 муниципального района Омской области

от 28.02.2024г. № 6

План работы

комиссии по социальным вопросам на 2024 год

Наименование

Ответственные за подготовку

Срок

рассмотрения

 Должностные

лица

Депутаты

Об организации библиотечного

обслуживания жителей Саргатского

муниципального района.

Смоленцова М.Н.-

директор

Саргатской ЦБС

Председатель

комиссии

Чеченина Л.И.

II квартал

Об итогах работы по организации

отдыха, оздоровления и трудовой

занятости несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет в Саргатском

муниципальном районе в 2024 году.

Гайдоенко Л.В. –

и.о. начальника

Управления

образования

администрации

Саргатского МР;

Медведева И.Н. –

директор центра

занятости

населения

Саргатского района

Председатель

комиссии

Чеченина Л.И.

III квартал

О работе архивного сектора Управления

образования администрации Саргатского

муниципального района.

Хохлова Н.В. –

начальник

архивного сектора

Управления

образования

администрации

Саргатского

муниципального

района

Председатель

комиссии

Чеченина Л.И.,

IV квартал

Приложение № 4

к решению Совета Саргатского

 муниципального района Омской области

от 28.02.2024г. № 6

План работы

 комиссии по финансовым и экономическим вопросам на 2024 год

Наименование

Ответственные за подготовку

Срок

рассмотрения

Должностные

лица

Депутаты

О рассмотрении обращений о

выделении средств из районного

бюджета.

Фадеева И.Г.-

председатель

КФК

Администрации

Саргатского МР

Председатель

комиссии

Белялова А.А.

По

необходимости

О внесении изменений в бюджет на

2024 год и на плановый период 2025 и

2026 года.

Фадеева И.Г.-

председатель

КФК

Администрации

Саргатского МР

Председатель

комиссии

Белялова А.А.

По

необходимости

Об исполнении бюджета Саргатского

муниципального района за 2023 год.

Фадеева И.Г.-

председатель

КФК

Администрации

Саргатского МР

Председатель

комиссии

Белялова А.А.

II квартал

 О внешней проверке исполнения

районного бюджета за 2023 год.

Кужаль Д.М. –

председатель

контрольно-

счетного органа

Саргатского МР

Председатель

комиссии

Белялова А.А.

О выполнении подпрограммы «развитие

малого и среднего предпринимательства

и торговли» в Саргатском

муниципальном районе.

Власова О.В.-

заместитель

Главы

Саргатского МР

Председатель

комиссии

Белялова А.А.

III квартал

О рассмотрении проекта решения «Об

утверждении бюджета на 2025 и на

плановый период 2026 и 2027 года».

Фадеева И.Г.-

председатель

КФК

Администрации

Саргатского МР

Председатель

комиссии

Белялова А.А.

IV квартал

 Отчет о  работе комиссии за 2023 год. Председатель

Совета

Председатель

комиссии